ДОГОВОР № _____
о предоставлении социальной услуги «Курс реабилитации»
г. Самара                                                                                                                « 13 » сентября 2018 г.
Государственное бюджетное учреждение Самарской области «Реабилитационный  центр для инвалидов «Созвездие», именуемое в дальнейшем «Исполнитель» в лице директора Свечникова Николая Павловича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и _______________________________________________________, именуемый в дальнейшем «Заказчик», с другой стороны, совместно именуемые в дальнейшем Сторонами, заключили настоящий Договор о нижеследующем:
1. Предмет договора
1.1. Заказчик поручает, а Исполнитель обязуется оказать социальную услугу «Предоставление курса реабилитации населению в Самарской области поставщиками социальных услуг» (далее – Услуга) Заказчику на основании Заявления и Справки, выданной в ЛПУ (лечебно-профилактическое учреждение). Заказчик обязуется оплатить указанную Услугу, за исключением случаев, когда законодательством о социальном обслуживании граждан в Российской Федерации предусмотрено предоставление услуг бесплатно.
1.2. Заказчику предоставляется Услуга надлежащего качества в соответствии со стандартным набором мероприятий, утвержденным министерством социально-демографической и семейной политики Самарской области.
1.3. Сроки и условия предоставления Услуги устанавливаются в соответствии со сроками и условиями, предусмотренными для предоставления социальной услуги «Курс реабилитации» в ГБУ СО РЦ «Созвездие».
1.4. Социальная услуга «Курс реабилитации» оказывается в полустационарной форме.
1.5. Услуга оказывается по адресу: Самарская область, г. Самара, 8-я Просека, д.54.
1.6. По результатам оказания Услуги Исполнитель предоставляет Заказчику:

- акт приема-сдачи оказанной Услуги, который является неотъемлемой частью настоящего Договора, в 2-х экземплярах, подписанных Исполнителем;
- реабилитационный эпикриз с перечнем проведенных реабилитационных мероприятий и дальнейшими рекомендациями по предоставлению социальной услуги «Курс реабилитации».
2. Взаимодействие сторон
2.1.  Исполнитель обязан:

а) разработать индивидуальный план социально-реабилитационных мероприятий с учетом физического и психического состояния Заказчика;

б) предоставить Заказчику Услугу в соответствии со стандартным набором мероприятий, утвержденным министерством социально-демографической и семейной политики Самарской области, с учетом медицинских показаний и отсутствием противопоказаний;
в) оказать реабилитационные услуги социального, психологического, медицинского и профессионального характера с учетом особенностей возраста и патологии Заказчика;
г) обеспечить соответствие оказываемых Заказчику реабилитационных, в том числе медицинских, социальных, психологических, социокультурных, правовых и иных услуг требованиям, утвержденным в установленном порядке;
д) предупреждать Заказчика о возможных стандартных осложнениях и последствиях, которые могут возникнуть при выполнении услуг по медицинской реабилитации;

е) информировать Заказчика о правилах техники безопасности, пожарной безопасности, эксплуатации предоставляемых приборов и оборудования;

ж) обеспечить Заказчика на период оказания социальной услуги «Курс реабилитации» условиями, соответствующими установленным санитарно-гигиеническим требованиям;

з) предоставить бесплатно в доступной форме Заказчику информацию о его правах и обязанностях, о мероприятиях и видах услуг, которые оказываются Заказчику, сроках, порядке и об условиях их предоставления, о тарифах на эти услуги, их стоимости для Заказчика либо о возможности получения их бесплатно;
и) использовать информацию о Заказчике в соответствии с установленными законодательством Российской Федерации требованиями о защите персональных данных;
к) вести учет мероприятий и услуг, оказанных Заказчику;
л) уважать права и достоинства Заказчика;

м) обеспечить сохранность вещей и ценностей Заказчика, переданных на хранение в соответствии с действующей инструкцией.

2.2. Исполнитель имеет право:

а) отказать в предоставлении Услуги Заказчику в случае:

- нарушения им условий настоящего Договора;

- наличия у Заказчика, получающего Услугу, медицинских противопоказаний, в соответствии с приказом, утвержденным министерством социально-демографической и семейной политики Самарской области;
- нарушения Заказчиком правил внутреннего распорядка, утвержденных Исполнителем;

б) требовать от Заказчика соблюдения условий настоящего Договора;

в) получать от Заказчика информацию (сведения, документы), необходимые для выполнения своих обязательств по настоящему Договору. В случае непредставления либо неполного предоставления Заказчиком такой информации (сведений, документов), Исполнитель вправе отказать в исполнение своих обязательств по настоящему Договору до предоставления требуемой информации (сведений, документов).

2.3. Исполнитель не несет перед Заказчиком ответственность за возможные осложнения и последствия оказанной по настоящему Договору социальной услуги «Курс реабилитации», возникшие по независящим от Исполнителя причинам и не по его вине.

2.4. Исполнитель не вправе передавать исполнение обязательств по настоящему Договору третьим лицам.

2.5. Заказчик обязан:

а) соблюдать сроки и условия настоящего Договора;

б) представлять в соответствии с нормативными правовыми актами Самарской области сведения и документы, необходимые для предоставления Услуги, предусмотренные порядком предоставления реабилитационных услуг, утвержденным уполномоченным органом государственной власти, а также сведения и документы для расчета среднедушевого дохода для предоставления социальной услуги «Курс реабилитации» бесплатно;
в) своевременно информировать Исполнителя об изменении обстоятельств, обусловливающих потребность в предоставлении Услуги;

г) оплачивать Услугу в объеме и на условиях, которые предусмотрены настоящим Договором - в случае предоставления социальной услуги за частичную плату;

д) информировать в письменной форме Исполнителя о возникновении обстоятельств, влекущих изменение (расторжение) настоящего Договора;

е) уведомлять в письменной форме Исполнителя об отказе от получения Услуги, предусмотренной настоящим Договором;

ж) выполнять требования Исполнителя, обеспечивающее качественное предоставление Услуги;

з) соблюдать правила внутреннего распорядка, утвержденные Исполнителем;

и) активно участвовать в реализации разработанного Исполнителем индивидуального плана социально-реабилитационных мероприятий;

к) в случае порчи имущества, предоставленного Исполнителем на время получения услуги «Курс реабилитации», возместить нанесенный материальный ущерб в установленном законодательством порядке и объеме.

2.6. Заказчик имеет право:

а) получать бесплатно в доступной форме информацию о своих правах и обязанностях, видах услуг, которые будут оказаны Заказчику в соответствии со стандартным набором мероприятий (услуг), сроках, порядке и условиях их предоставления;
б) получить комплекс реабилитационных и иных услуг в объеме и порядке, предусмотренных действующим законодательством;

в) отказаться от того или иного вида, формы, объема, сроков проведения реабилитационных мероприятий;

г) потребовать расторжения настоящего Договора при нарушении Исполнителем условий настоящего Договора.
3. Стоимость услуг, сроки и порядок их оплаты
3.1. Социальная услуга «Курс реабилитации» предоставляется бесплатно/за частичную плату (не нужное зачеркнуть), в соответствии с законом Самарской области.

3.2. Размер оплаты за предоставляемый курс реабилитации составляет не более 50% разницы между величиной среднедушевого дохода получателя и предельной величины среднедушевого дохода, установленной законом Самарской области и равен _________(_____________________________________________________)руб.__________коп.
3.3. Заказчик осуществляет оплату Услуги путем внесения указанных денежных средств в кассу ГБУ СО РЦ «Созвездие», либо в безналичном порядке на счет, указанный в разделе 7 настоящего Договора в течение 3-х суток после поступления на курс реабилитации.
3.4. Оплата подтверждается квитанцией или иными документами установленной формы.
4. Основания изменения и расторжения Договора
4.1. Настоящий Договор может быть расторгнут по соглашению Сторон. По инициативе одной из Сторон настоящий Договор может быть расторгнут по основаниям, предусмотренным действующим законодательством.
4.2. В случае расторжения Договора по любым основаниям, уплаченный размер частичной оплаты за предоставляемый курс реабилитации Заказчику не возвращается.
4.3. Настоящий Договор считается расторгнутым со дня письменного уведомления Исполнителем Заказчика об отказе от исполнения настоящего Договора.
5. Ответственность за неисполнение или ненадлежащее

исполнение обязательств по Договору

5.1. Претензии по срокам и качеству предоставления социальной услуги «Курс реабилитации» предъявляются Заказчиком Исполнителю письменно не позднее десяти дней после оказания Услуги.

5.2. Исполнитель при несоблюдении условий Договора по предоставлению Услуги, осуществляет устранение недостатков, допущенных по вине его работников, в соответствии с нормами действующего законодательства.

5.3. Стороны несут ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему Договору в соответствии с законодательством Российской Федерации.

6. Срок действия Договора и другие условия

6.1. Настоящий Договор вступает в силу со дня его подписания Сторонами и действует по

« 11 » октября 2018 г.
6.2. Договор составлен в двух экземплярах, по одному для каждой из Сторон, имеющих равную юридическую силу.

7. Реквизиты и подписи Сторон

	Исполнитель

ГБУ СО РЦ “Созвездие”

443031, г. Самара, 8-я Просека, д.54
ИНН 6319082425 КПП 631901001

МУФ СО (ГБУ СО РЦ «Созвездие» л/с 626.01.034.0)

р/с 40 601 810 036 013 000 002

Отделение Самара г. Самара

БИК 043601001 ОГРН 1036300892870

КБК 00000000000000000130

Тел. 222-90-89 (дир.), 222-90-85 (гл. бух)

Директор

_________________________ Н.П.Свечников
	Заказчик

Ф.И.О. _________________________________
выдан  (кем, дата выдачи)

________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
Адрес места жительства: ____________________
______________________________________________________________________________________________________________________________

Тел. ______________________________________
Заказчик

________________/_________________________ /
            Подпись                                    Ф.И.О.